

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) FEVEREIRO/2021

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0191/2021	02/02/2021	COMPENSADOS FERNANDES LTDA	Chapa de MDF, 1850x2750cm, branca	1	R\$ 357,02	R\$ 357,02	R\$ 452,24
			Fita de borda, 25mm, cor branca	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00	
			Cola de Contato, lata de 200g	2	R\$ 21,61	R\$ 43,22	
			Serviço de corte em 3 partes da chapa de MDF	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	
0184/2021	03/02/2021	CIPRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA	Serviço de dedetização e desratização em áreas internas e externas do CIASC	1	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00
0186/2021	03/02/2021	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Desinstalação e Instalação de Split 9.000 btu no setor de Serviços Gerais	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00
0195/2021	03/02/2021	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.	Cola pastosa em bastão 8gr	80	R\$ 3,49	R\$ 279,20	R\$ 279,20
0196/2021	03/02/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Água sanitária perfumada embalagem de 1 litro	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00	R\$ 769,50
			Esponja dupla face para limpeza	40	R\$ 0,73	R\$ 29,20	
			Saca de tecido de algodão pré-lavado ref. N° 105	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50	
			Odorizador de ambientes aerosol 360ml	36	R\$ 8,30	R\$ 298,80	
0213/2021	10/02/2021	DAROS TI - A.DAROS INFORMATICA LTDA	Aparelho celular Xiaomi 9 Redmi	1	R\$ 2.405,00	R\$ 2.405,00	R\$ 2.405,00
0217/2021	11/02/2021	JUVICON VIDRAÇARIA E COMÉRCIO LTDA	Regulagem de portas de vidro, salas 11 e 14	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
0220/2021	12/02/2021	ZAPPELINI MEDICINA DO TRABALHO EIRELI	Elaboração e Gestão do Programa PCMSO	1	R\$ 3.254,33	R\$ 3.254,33	R\$ 5.681,24
			Elaboração e Gestão do Programa PPRA	1	R\$ 1.041,71	R\$ 1.041,71	
			Elaboração e Gestão do Programa LTCAT	1	R\$ 1.385,20	R\$ 1.385,20	
0224/2021	15/02/2021	CATARINENSE AR CONDICIONADO LTDA - EPP	Reinstalação de dutos de cobre e comando elétrico para Split tipo torre	1	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00
0227/2021	16/02/2021	RAIZ DA ILHA SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO	Cola líquida à base de acetato polivinila, galão 5 litros	30	R\$ 243,70	R\$ 7.311,00	R\$ 7.311,00
0229/2021	16/02/2021	SANTA RITA COM. E INSTALAÇÕES LTDA	Cabo flexível anti chama, 4mm,400/750v, cor azul	6	R\$ 287,36	R\$ 1.724,16	R\$ 3.735,68
			Cabo flexível anti chama, 4mm,400/750v, cor verde	4	R\$ 287,36	R\$ 1.149,44	
			Cabo flexível anti chama, 4mm,400/750v, cor preto	3	R\$ 287,36	R\$ 862,08	
0231/2021	17/02/2021	CASAS DA ÁGUA MAT. CONSTRUÇÃO	Refrigerador 261 litros, 220v, com freezer	1	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00
0230/2021	18/02/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Peças diversas para manutenção mecânica do veículo Doblo Placa:MFC1385	1	R\$ 1.145,20	R\$ 1.145,20	R\$ 1.635,20
			Serviço (mão de Obra) para manutenção mecânica do veículo Doblo Placa:MFC1385	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	
0237/2021	18/02/2021	INBRAP-INST.BRAS.DE TREINAMENTO PROFISSIONAL	Treinamento para 8 membros da CIPA, carga horária 20 horas	1	R\$ 611,32	R\$ 611,32	R\$ 611,32
0239/2021	18/02/2021	NSC COMUNICAÇÕES S.A	Publicação de Manifestação de Interesse Privado	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
0241/2021	19/02/2021	ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TEREZA	Tubos de concreto pre-moldados 1m x 40cm de diâmetro	30	R\$ 33,85	R\$ 1.015,50	R\$ 1.015,50
0247/2021	22/02/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Arame farpado galvanizado, 7.200 metros	7200	R\$ 0,81	R\$ 5.824,01	R\$ 6.516,91
			Arame liso galvanizado, nº12, 41kg	41	R\$ 16,90	R\$ 692,90	
0253/2021	23/02/2021	CASAS DA ÁGUA MAT. CONSTRUÇÃO	Balcão de pia de Cozinha em MDF, 3 gavetas, sem cuba	1	R\$ 505,00	R\$ 505,00	R\$ 505,00
0278/2021	24/02/2021	ENG. CIVIL DANILO ESTEVES PONTES	Laudo técnico estrutural da edificação do setor de serviços gerais	1	R\$ 1.668,22	R\$ 1.668,22	R\$ 1.668,22
0284/2021	25/02/2021	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.	Estiletes profissionais	8	R\$ 18,75	R\$ 150,00	R\$ 169,50
			Esponja molha dedos	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50	
0286/2021	25/02/2021	DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA	Medicamentos e outros materiais para uso no Ambulatório	1	R\$ 236,98	R\$ 236,98	R\$ 236,98
0289/2021	25/02/2021	CLEMAR ENGENHARIA LTDA	Manutenção preventiva no sistema de água gelada do Data Center	1	R\$ 5.380,84	R\$ 5.380,84	R\$ 5.380,84
0293/2021	26/02/2021	FUNDO DE MATERIAIS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE SC	Publicações legais no DOE/SC em fevereiro/2021	1	R\$ 1.528,26	R\$ 1.528,26	R\$ 1.528,26
0296/2021	26/02/2021	METROLOTEC CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Manutenção de Balança do Ambulatório	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00
			Manutenção de Balança do Ambulatório	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	